Уральский
информационный вестник  № 22
периодическое печатное издание поселка Урал Рыбинского района

Газета выходит с 06 февраля 2018 г.		              10 ноября 2023 г.
[bookmark: Par19]
АДМИНИСТРАЦИЯ  УРАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2023	                                       п. Урал                                                            № 101-П

Об опасности возникновения и распространения заболеваний узелкового дерматита крупного рогатого скота на территории Уральского сельсовета

На основании письма  Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору (Россельхознадзор), упрваление по Красноярскому краю от 12.10.2023 № 5238-050/ЕГ, в целях недопущения возникновения и распространения опасного вируса узелкового дерматита крупного рогатого скота на территории Урвльского сельсовета,  руководствуясь статьями 14, 17, 29 Устава Уральского сельсовета Рыбинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разработать план мероприятий по предупреждению возникновения и распространения вируса узелкового дерматита крупного рогатого скота  на территории Уральского сельсовета на 2023-2028 годы (приложение № 1).
2. На период возникновения и распространения заболеваний узелкового дерматита крупного рогатого скота на территории Уральского сельсовета:
2.1. создать рабочую группу (приложение № 2);
2.2. закрепить за рабочей группой транспортное средство Трактор Беларус-82.1 для вывозки биологических отходов и трупов животных;
2.3. определить место для уничтожения трупов животных на случай возникновения АЧС в 1000 метрах с северной стороны улицы Пионерской поселка Урал.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать постановление в газете «Уральский информационный вестник» и на Официальном сайте Уральского  сельского  совета в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава  Уральского сельсовета                                                        А. А. Пелиханов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Уральского сельсовета
от 07.11. 2023г.№  101-П

ПЛАН
мероприятий по предупреждению возникновения и распространения
вируса узелкового дерматита крупного рогатого скота на территории Уральского сельсовета

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Провести разъяснительную работу среди населения о наличии угрозы возникновения очагов узелкового дерматита (далее УЗД) крупного рогатого скота, мерах по предотвращению и распространению вируса УЗД,  и неотложных действиях в случае возникновения заболевания.
	Постоянно
	Ветеринарная служба
Глава поселка

	2
	Обеспечить учет поголовья крупного рогатого скота (далее КРС), содержащегося в личных подсобных хозяйствах.
	Постоянно
	Ветеринарная служба
Глава поселка

	3
	Принять меры по исключению возможной реализации мяса и продуктов убоя КРС в неустановленных местах их торговли.
	Постоянно
	Ветеринарный инспектор
Глава поселка

	4
	Запретить вывоз мяса и продуктов убоя КРС без сопроводительных документов.

	Постоянно
	Ветеринарный инспектор
Владельцы

	5
	Запретить без осмотра ветеринарного специалиста вынужденный забой больных животных, а также реализацию без лабораторного исследования и проведения ветеринарно-санитарной экспертизы специалистами ветеринарной службы.
	Постоянно
	Ветеринарный инспектор
Владельцы

	6
	Уничтожение биологических отходов и трупов животных на территории Уральского сельсовета производить в специально отведенном месте
	В период падежа
	Рабочая группа
Владельцы

	7
	Обеспечить укомплектованность техническими средствами для копки траншей, перевозки трупов животных, горючими материалами для сжигания трупов животных.
	Постоянно
	Глава поселка

	8
	Довести до сведения населения порядок взаимодействия с администрацией сельсовтеа, органами ветеринарного надзора в случае падежа КРС.
	Постоянно
	Ветеринарная служба
Глава поселка

	9
	Усилить контроль за соблюдением ветеринарно-санитарных требований по содержанию животных.
	Постояннно
	Ветеринарный инспектор
Глава поселка
Участковый  инспектор

Приложение № 2
к постановлению администрации
Уральского сельсовета
От 07.11. 2023г.№ 101-П

СОСТАВ

рабочей группы на период возникновения и распространения
заболеваний узелкового дерматита крупного рогатого скота

1. Долгих Ольга Васильевна – заведующая Иршинским ветеринарным участком
2. Шульцев Александр Викторович – фельдшер участка п.Урал
3. Пономаренко Людмила Петровна – санитар ветеринарного участка
4. Панарина Наталья Александровна – заместитель главы Уральского сельсовета
5. Боровиков Александр Николаевич – тракторист Уральского сельсовета

[bookmark: _GoBack]

Уральский
информационный вестник    № 22                        10.11.2023г.
периодическое печатное издание поселка Урал Рыбинского района
Учредитель: Уральский сельский Совет депутатов
Ответственный за выпуск: Шапкова Л.В.                 Тираж: 50 экз.                Бесплатно.
Адрес издателя: п.Урал, ул.Первомайская, 4,
тел.2-52-38
4